_____________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

Gabinete da Vereadora
 SAMMANTTA BLEME

ver.sammanttableme@mariocampos.mg.leg.br  Cel: (31) 998711436

Seja a mudança que você quer ver no mundo. Gandhi

INDICAÇÃO Nº 58, de 04 de Maio de 2022.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que subscreve esta Indicação, com embasamento no art. 126 do

Regimento Interno, vem indicar que o Executivo a aquisição de equipamentos de som
para as escolas Municipais.

Justificativa:

No ultimo sábado (30/04) ocorreu nas escolas municipais a Festa da Família. Na

ocasião a falta de um equipamento de som mais apropriado impactou negativamente

no evento.

A festa da família é um momento muito importante para a comunidade escolar e

merece ser um evento bem sucedido.

Sammantta Bleme
Vereadora

mailto:ver.sammanttableme@mariocampos.mg.leg.br